[image: ]
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 007/2020
Processo n. ° 0322381/2019
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio do Pregoeiro, designado pela Portaria Conjunta n. 005/2020/SEPLAG/SES, publicada no Diário oficial em 31/01/2020, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu no dia 28/04/2020, OBJETO: “Contratação de empresa especializada no fornecimento(vendas) de insumos (KITS E REAGENTES), OBJETO 02, para a realização de ensaios laboratoriais para AGREGAÇÃO PLAQUETÁRIA, pelo período de 12 (doze) meses, com a disponibilização do equipamento AGREGÔMETRO PLAQUETÁRIO, OBJETO 01, sem ônus para a Administração Pública, em regime de COMODATO, incluindo a manutenções corretivas e preventivas dos equipamentos, capacitações, treinamentos,  acessórios que devem ser fornecidos também sem ônus, atendendo assim as atividades desenvolvidas no MT-HEMOCENTRO”.  Conforme quadro abaixo:
	Empresa Vencedora: Biomédica Equipamentos e suprimentos Hospitalares Ltda  EPP -                                                    CNPJ -  01.299.509/0001-40

	Lote Único

	OBJETO 01 - COMODATO DE EQUIPAMENTOS

	Item
	Un
	Qtd
	Valor Unitário
	Valor total

	1
	unidade
	12
	Comodato
	Comodato

	OBJETO 02 - INSUMOS

	2
	TESTE
	700
	164,96
	115.472,00

	3
	TESTE
	700
	51,61
	36.127,00

	4
	TESTE
	700
	52,42
	36.694,00

	5
	TESTE
	700
	48,44
	33.908,00

	6
	TESTE
	700
	132,75
	92.925,00

	7
	TESTE
	700
	62,91
	44.037,00

	8
	TESTE
	700
	100,43
	70.301,00

	TOTAL

	429.464,00

Cuiabá-MT, 05 de maio de 2020.
NELSON AUGUSTO DA SILVA  				IVONE LUCIA ROSSET RODRIGUES
Pregoeiro Oficial/SEPLAG/SES 				Secretária Adjunta de Aquisições e Finanças
(Original assinado nos Autos) 					(Original Assinado nos Autos)

			TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 007/2020, processo n. 0322381/2019, cujo objeto consiste na “Contratação de empresa especializada no fornecimento(vendas) de insumos (KITS E REAGENTES), OBJETO 02, para a realização de ensaios laboratoriais para AGREGAÇÃO PLAQUETÁRIA, pelo período de 12 (doze) meses, com a disponibilização do equipamento AGREGÔMETRO PLAQUETÁRIO, OBJETO 01, sem ônus para a Administração Pública, em regime de COMODATO, incluindo a manutenções corretivas e preventivas dos equipamentos, capacitações, treinamentos,  acessórios que devem ser fornecidos também sem ônus, atendendo assim as atividades desenvolvidas no MT-HEMOCENTRO”.
  									Cuiabá-MT, 05 de maio de 2020.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde
[bookmark: _GoBack](Original Assinado nos Autos)

Palácio Paiaguás, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo
CEP: 78049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • mt.gov.br
image1.png
Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Salide